
 
 
   
 
 

 
 
 

Tolmezzo, lì 13.03.2025 
DETERMINA DIRETTORE N° 44/2025 

 
OGGETTO: Lavori di RIQUALIFICAZIONE del compendio denominato Malga Malins, in Prato Carnico (Ud)-  

 Liquidazione fattura incarico di progettazione FTE.   
CIG Z683BCDA07 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROCEDIMENTO 
 
Richiamate 

- la propria determinazione n. 138 del 18.07.2023, con la quale, al fine di ottemperare alle previsioni del “Rego-
lamento recante la disciplina dell’utilizzazione agronomica dei fertilizzanti azotati e del programma d’azione 
nelle zone vulnerabili da nitrati in attuazione dell’articolo 20 della L.R. 16/2008, dell’articolo 3 comma 28 della 
L.R. 24/2009 e dell’articolo 19 della L.R. 17/2006” di cui al D.P.Reg. 30 settembre 2022 n. 0119/Pres, si affidava 
allo Studio STF di Tolmezzo (UD) il Servizio di progettazione di un contenitore per lo stoccaggio dei liquami 
prodotti dall’attività di alpeggio presso la Malga Malins in Comune di Prato Carnico, quale necessario comple-
tamento della Riqualificazione e messa a norma delle strutture in argomento, impegnando contestualmente la 
spesa complessiva di € 6.654,86; 

- la Legge regionale 28 dicembre 2023, n. 16 (Legge di stabilità 2024) che ha disposto nuovi aiuti ai soggetti tito-
lari di diritti di proprietà o di godimento di compendi malghivi ubicati nel territorio regionale; 

- la propria determinazione n. 54 del 07.06.2024 con la quale, valutata l’opportunità di procedere a una nuova 
domanda di aiuto, si procedeva alla rettifica dell’impegno di spesa assunto con determinazione n. 138 del 
18.07.2023 allo studio STF di Tolmezzo, destinando la somma onnicomprensiva prevista di € 6.654,86 alla co-
pertura delle spese di redazione del Progetto di Fattibilità Tecnico Economica a firma del medesimo professio-
nista; 

Visto il progetto di Fattibilità Tecnico Economica della Riqualificazione del Compendio denominato Malga Malins in 
Comune di Prato Carnico (Ud) – dello Studio STF di Tolmezzo (UD) trasmesso in data 20.02.2024; 

Vista la fattura FPA 6 del 06.03.2025 della Studio Tecnico Associato STF di Tolmezzo (UD) Via Divisione Osoppo 29- CF e 
PI 02382900302, relativa al Servizio di cui trattasi, per l’importo complessivo di € 6.654,86 oneri compresi; 

Vista l’attestazione INPS -43750825 del 27.11.2024 comprovante la regolarità contributiva dello Studio Tecnico Associa-
to STF di Tolmezzo (UD);  

Rilevato che lo Studio Tecnico Associato STF di Tolmezzo (UD) ha comunicato il numero di conto corrente dedicato a 
contrarre con la Pubblica Amministrazione in sede di sottoscrizione della “busta amministrativa” e attraverso il portale 
“eAppaltiFVG”; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di liquidare la fattura la fattura FPA 6 del 06.03.2025 della Studio Tecnico Associato STF di Tolmezzo (UD) Via 
Divisione Osoppo 29- CF e PI 02382900302, relativa al Progetto di Fattibilità Tecnico Economica di riqualifica-
zione del compendio denominato Malga Malins, in Prato Carnico (Ud), per l’importo di € 5.614,86 al netto di ri-
tenuta d’acconto. 

2. Di dare atto che l’importo relativo alla ritenuta d’acconto di € 1.040,00 sarà liquidato direttamente dal Con-
sorzio Boschi Carnici per quanto di competenza. 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 
 
 

2 

3. Di dare atto altresì che la spesa complessiva di € 6.654,86, trova imputazione al codice 1210 “Spese tecniche” 
del bilancio di spesa 2025.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Erika Andenna 

 
 
 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi 
dal 13.03.2025 al 28.03.2024. 
Tolmezzo, lì 13.03.2025 
      L’INCARICATO 
      F.to Paola Gardel 


